1

Prefeitura Municipal de Bernardino de CamposPrefeitura Municipal de Bernardino de CamposPrefeitura Municipal de Bernardino de CamposPrefeitura Municipal de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31        Fone/ Fax : (14) 3346-8000       Cx Postal 51

CEP 18960-000      Bernardino de Campos        Estado de São Paulo
Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabber@cednet.com.br

CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2013

A Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos, faz saber, para conhecimento

dos interessados que, por meio deste Adendo ao Edital de Tomada de Preços 01/2013, deve o

licitante vencedor:

Apresentar licença de operação expedida pelo órgão ambiental, ou documento do órgão

ambiental competente que autorize o funcionamento do empreendimento, conforme Resolução nº

273 de 29.11.2000 do Conselho Nacional do Meio Ambiente (Conama) - que condiciona a

operação dos postos revendedores ao prévio licenciamento ambiental - e na Portaria nº 116 de

5.07.2000 da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP), que

regulamenta a atividade de revenda varejista de combustíveis.

O documento deverá ser apresentado pelo licitante vencedor quando da assinatura do

contrato, conforme o disposto na Súmula nº 14 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

ARMANDO JOSÉ PIRES BELEZE
PREFEITO MUNICIPAL